
２崎国連発第１３２号 

令和２年２月２８日 

 

関 係 各 位 

 

長崎県国民健康保険団体連合会 

  事 務 局 長  中 村 哲 也 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

本会への提出書類等のご持参について（郵送等へのご変更のお願い） 

 

                    

本会事業運営に際しまして、日頃より格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。 

今般、政府より「新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」が示され、その

中で「公共交通機関、道の駅、その他多数の人が集まる施設における感染対策を

徹底する。」とされています。 

こうした状況を踏まえ、本会としましては、来会者の接触等に伴う新型コロナ

ウイルス等の感染リスクを低減するため、３月より当面の間、ご持参による提出

につきましては、郵送等による提出をお願いすることといたしました。 

何卒、上記趣旨につきましてご理解いただき、可能な限り郵送等による提出に   

ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、各提出書類の締め切り日につきまして変更はございませんので併せて

ご留意ください。 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

審査課（医科・歯科・調剤・訪問看護） 095-826-7731 

業務管理課（出産・予防接種・風しん等） 095-826-7292 

介護保険課（介護等） 095-826-7293 

事業課（特定健診等） 095-826-7301 

  

 


